ВЕРЦЯЛ1ШКАУСК1 СЕЛБСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

003720

ВЕРТЕЛИШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
18 марта 2024 г. 26

_____________________________ № ___________

аг. Верцялнню аг Вергелишки

Об [определении мест, запрещенных
для купания граждан, катаний на
лодках, катерах и других плавучих
средствах, забора воды для
питьевых и бытовых нужд, водопоя
скота

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики
Беларусь от 30 апреля 2014 г. № 149-3, и абзаца второго пункта 3 Правил
охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543,
Вертелишковский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

Определить на территории Вертелишковского сельсовета
следующие места, где запрещено купание граждан, катание на лодках,
катерах и других плавучих средствах, забор воды для питьевых и бытовых
нужд, водопой скота:

1. пруд сельскохозяйственного производственного кооператива
«Прогресс-Вертелишки» между аг.Вертелишки и д.Головничи;

2. мелиоративные каналы;
3. пруд у д.Табола;
4. пруд-копань у д.Табола;
5. пожарный водоем в д.Казимировка;
6. пожарный водоем в д.Рыдели;
7. пруд в д.Баторовка;
8. пруд в д.Житомля;
9. пруд между д.Санковщина и ул.Зелёная в аг.Вертелишки.
2. Опубликовать настоящее решение в Гродненской региональной

газете «Перспектива» и разместить на официальном сайте Гродненского
районного исполнительного (grodnorijcgov.by).

Председатель С.В.Синяков

л ь С к j

о 2
CD-

ГД, з. 937, т. 2000 экз.